положений извещения: 

«28» января 2026 г. 

Дата окончания предоставления разъяснений 

положений извещения: 

«11» февраля 2026 г. 

13 Начальная (минимальная) 

цена договора (лота) 

Начальная (минимальная) цена договора (лота) 

устанавливается в размере 6 842 016 (Шесть 

миллионов восемьсот сорок две тысячи 

шестнадцать) рублей 00 копеек  

14 «Шаг аукциона» «Шаг аукциона» составляет 5% от начальной 

(минимальной) цены договора (лота), что 

составляет 342 100 (триста сорок две тысячи сто) 

рублей 80 копеек 

15 Требования о задатке, 

размер задатка и порядок 

его внесения, срок и 

порядок возврата задатка 

Для участия в аукционе устанавливается 

требование о внесении задатка. 

Размер задатка составляет 684 201 (шестьсот 

восемьдесят четыре тысячи двести один) рубль 

60 копеек. 

В целях исполнения требований о внесении 

задатка для участия в аукционе заявитель  

с учетом требований Извещения обеспечивает 

наличие денежных средств на счете оператора 

электронной площадки в размере, не менее 

суммы задатка.

[...]

Предоставление торговых 

мест на безвозмездной 

основе или на льготных 

условиях 

Не менее 15% торговых мест 

Организация и проведение в 

рамках ярмарки культурно-

массовых мероприятий 

Согласно плану проведения ярмарки 

Начальная цена Лота № 1: 6 842 016 (Шесть миллионов восемьсот сорок две 

тысячи шестнадцать) рублей 00 копеек  

Шаг аукциона: 342 100 (триста сорок две тысячи сто) рублей 80 копеек 

Размер задатка для участия в аукционе: 684 201 (шестьсот восемьдесят 

четыре тысячи двести один) рубль 60 копеек 

Срок действия договора (период проведения ярмарок): 

с «2» марта 2026 года по «2» марта 2031 года (включительно)

Приложение 1 

к Извещению о проведении 

открытого аукциона  

в электронной форме на право 

заключения договора